Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (05/04/2023 as 10:51) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 080.914.237-64.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
642D.7CE4.D4BB.1692 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=642D.7CE4.D4BB.1692&cpfCnpj=08091423764

05/04/2023, 12:17 Certidao de Inidéneos

Relacdo de inabilitados  Relacao de it o

Certidao

G Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
CPF/CNPJ: 21.700.911/0001-00

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidéneos para participar de licitacdo
na administracdo publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagcdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao notificados
do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia
expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao de interposi¢ao de recurso
com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 12:10:27 do dia 05/04/2023, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: QVQL050423121027
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:6:54882490723::N0O:3,6:P6_COD_CONTROLE:QVQL050423121027&success_msg=Q2VydGlk428gb... 1/2
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https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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05/04/2023, 12:17 Certidao de Inidéneos

o

Versdo 2.4 Criado com ® usando Oracle APEX

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:6:54882490723::N0O:3,6:P6_COD_CONTROLE:QVQL050423121027&success_msg=Q2VydGlk428gb... 2/2
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05/04/2023, 10:59 Certidao de Inidéneos

Relacdo de inabilitados  Relacao de it o

Certidao

G Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdao do CPF)

Nome completo: ANTONIO CARLOS DE SOUZA
CPF/CNPJ: 080.914.237-64

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis inidéneos para participar de licitacio
na administracdo publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda ndo notificados
do teor dos acoérdaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia

expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao de interposi¢do de recurso
com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:52:43 do dia 05/04/2023, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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o

Versao 2.4 Criado com ® usando Oracle APEX
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https://apex.oracle.com/
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (05/04/2023 as 10:16) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 21.700.911/0001-00.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
642D.74A3.AC31.5579 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 21.700.911/0001-00
Razio Social: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

Atividade Econémica Principal:

4511-1/01 - COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS

NOVOS

Endereco:

RUA ANDRE DO ESPIRITO SANTO, 1195 - LOJA 01 - SANTANA - Cariacica / Espirito
Santo

Observagées:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 05/04/2023 10:09 1

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.700.911/0001-00 DUNS®: 943325763
Razio Social: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
Nome Fantasia: VCS CONSTRUCOES

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia: Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III

Motivo: Inexecucgio total ou parcial do contrato

UASG Sancionadora: 925021 - SEC. DE EST. DE GESTAO E RECURSOS HUMANOS
Ambito da Sancio: Orgio Sancionador

Prazo: Determinado

Prazo Inicial: 06/02/2023 Prazo Final: 04/02/2025
Ntmero do Processo:  2022-KMOKZ

Descricio/Justificativa: Em razio de irregularidades ocorridas no 4mbito da Autorizagio de
Fornecimento n* 002/2021, devidamente apuradas no Processo Administrativo
n?* 2022-KMOKZ, dando-lhe efeito perante a Administragio Pablica Estadual.

Emitido em: 05/04/2023 10:09 Ide 1
CPFE: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.700.911/0001-00 DUNS®: 943325763
Razio Social: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
Nome Fantasia: VCS CONSTRUCOES

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia: Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III

Motivo: Inexecucgio total ou parcial do contrato

UASG Sancionadora: 925021 - SEC. DE EST. DE GESTAO E RECURSOS HUMANOS
Ambito da Sancio: Orgio Sancionador

Prazo: Determinado

Prazo Inicial: 06/02/2023 Prazo Final: 04/02/2025
Ntmero do Processo:  2022-KMOKZ

Descricio/Justificativa: Em razio de irregularidades ocorridas no 4mbito da Autorizagio de
Fornecimento n* 002/2021, devidamente apuradas no Processo Administrativo
n?* 2022-KMOKZ, dando-lhe efeito perante a Administragio Pablica Estadual.

Emitido em: 05/04/2023 10:09 lde 4
CPFE: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER



Ocorréncia 2:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 3:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

925021 - SEC. DE EST. DE GESTAO E RECURSOS HUMANOS

Estado

Determinado

31/10/2018 Prazo Final: 01/01/2020
81415303 Numero do Contrato: PREGAO 008/2018

APLICACAO DE PENALIDADE DE IMPEDIMENTO DE LICITAR POR 1
ANO DEVIDO A PARTICIPAR DO CERTAME E NAO ATENDER A
EXIGENCIA DA HABILITACAO PREVISTA EM EDITAL.

1- Publicado no DIOES dia 30/11/2018 - EFEITO SUSPENSIVO até analise
final do recurso.

2- DECISAO DE EXCLUSAO DO EFEITO SUSPENSIVO publicada em
31/01/2019, retornando assim os efeitos da penalidade de impedimento de
licitar por 1 (um) ano, restrito ao Estado do Espirito Santo.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Retardamento da execu¢io do objeto ou nio manutengio da proposta
925021 - SEC. DE EST. DE GESTAO E RECURSOS HUMANOS
Estado

Determinado
30/05/2019 Prazo Final: 28/05/2020
83059962 Nuamero do Contrato: RP 020/2018

PENALIDADE APLICADA PELA SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA. ABASTECIMENTO E PESCA - SEAG.

Empresa descumpriu a clausula segunda da ATA de registro de precos N*
020/2018. Empresa nio cumpriu a descri¢io do objeto na entrega.

Apés decisio do recurso julgado pela Douta PGE /PCA n?00847/2019 sobre
Aplicagio de Penalidade e Impedimento de Licitar e contratar com a
Administragio Pablica pelo prazo de 01 (um) ano. Publicado DIO 14/08/2019.

Emitido em: 05/04/2023 10:09

CPF: 110.330.657-06

2de 4
Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER



Relatério de Ocorréncias Ativas

Ocorréncia 4:

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
UASG Sancionadora: 925921 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS
Impeditiva: Nio
Prazo Inicial: 07/12/2021
Data Aplicacio: 07/12/2021
Numero do Processo: ~ 53123003222202014 Numero do Contrato: PGE-19000145/2019 - SE/AL

Descrigao/Justificativa:  Apds o término da disputa, foi verificado que a empresa nio apresentou a
proposta e os documentos de habilitagio, descumprindo assim, o item 5.9.2 do
edital, que diz: "5.9.2. Apds o registro da proposta, as LICITANTES deverio
encaminhar os documentos de habilitacio exigidos no Edital e a proposta com
a descri¢io do objeto ofertado e o prego, exclusivamente por meio do sistema,
até a data e o horario estabelecidos para abertura da sessio publica.

Sancio Ceis/Cnep 1:

Categoria Sangio: Impedimento/proibi¢io de contratar com prazo determinado
Orgio Sancionador: Governo do Estado do Espirito Santo (ES)

Numero do Processo/Contrato: 83059962/ 86166298 / 83059962/ 86166298

Data Inicial: 29/05/2019 Data Final: 27/05/2020
Fundamentos Legais: Le1 10520 - art. 72

Sancgio Ceis/Cnep 2:

Categoria Sangio: Impedimento/proibi¢io de contratar com prazo determinado
Orgio Sancionador: Governo do Estado do Espirito Santo (ES)

Ntmero do Processo/Contrato: 81415303 / 81415303

Data Inicial: 30/10/2018 Data Final: 31/12/2019
Fundamentos Legais: Lei 10520 - art. 7%

Sanc¢io Ceis/Cnep 3:

Categoria Sangio: Suspensio
Orgio Sancionador: Prefeitura Municipal de Suzano - SP
Abrangéncia: No 6rgio sancionador

Ntmero do Processo/Contrato: P.A. 000341/2021 ATA REGISTRO DE PRECO 079/2020 / P.A. 000341/2021
ATA REGISTRO DE PRECO 079/2020

Data Inicial: 08/04/2021 Data Final: 07/04/2023
Fundamentos Legais: Le1 8666 - art. 87, III
Emitido em: 05/04/2023 10:09 3de 4

CPF: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER



Relatério de Ocorréncias Ativas

Sancio Ceis/Cnep 4:

Categoria Sangio: Suspensio

Orgio Sancionador: Secretaria de Estado de Gestio e Recursos Humanos - SEGER (ES)
Abrangéncia: Em todos os Poderes da Esfera do 6rgio sancionador

Numero do Processo/Contrato: 2022-KMOKZ

Data Inicial: 05/02/2023 Data Final: 03/02/2025
Fundamentos Legais: Lei 8666 - art. 87, 1

Sancio Ceis/Cnep 5:

Categoria Sangio: Suspensio

Orgio Sancionador: SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAGCAO - SEDU

Abrangéncia: Em todos os Poderes da Esfera do 6rgao sancionador

Ntmero do Processo/Contrato: 2022-KMO0KZ

Data Inicial: 05/02/2023 Data Final: 03/02/2025

Fundamentos Legais: Lei 8666 - art. 87, 1

Emitido em: 05/04/2023 10:09 4de

CPF: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.700.911/0001-00 DUNS®: 943325763
Razio Social: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
Nome Fantasia: VCS CONSTRUCOES

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 05/04/2023 10:10 1
CPFE: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.700.911/0001-00 DUNS®: 943325763

Razio Social: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

Nome Fantasia: VCS CONSTRUCOES

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/02/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 02/09/2023
FGTS Validade: 11/04/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 04/09/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 19/04/2023
Receita Municipal Validade: 08/05/2023
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 30/04/2023
Emitido em: 05/04/2023 10:09 1 de 2

CPF: 110.330.657-06 Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.700.911/0001-00 DUNS®: 943325763
Razio Social: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
Nome Fantasia: VCS CONSTRUCOES

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Ambito:

ESTADO DO ESPIRITO SANTO / 925021-SEC. DE EST. DE GESTAO E RECURSOS

Emitido em: 05/04/2023 10:09
CPF: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

2

de



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Dados do Nivel

21.700.911/0001-00 DUNS®: 943325763

VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
VCS CONSTRUCOES

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Data de Vencimento do Cadastro: 09/02/2024

Situacio do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:
CNAE Secundario 19:
CNAE Secundario 20:
CNAE Secundario 21:

Empresa de Pequeno Porte
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Nio
R$ 700.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 15/01/2015

4511-1/01 - COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E
UTILITARIOS NOVOS

2330-3/02 - FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA
2511-0/00 - FABRICACAO DE ESTRUTURAS METALICAS

2512-8/00 - FABRICACAO DE ESQUADRIAS DE METAL

2539-0/01 - SERVICOS DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA

2542-0/00 - FABRICACAO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO
2599-3/01 - SERVICOS DE CONFECCAO DE ARMACOES METALICAS
3299-0/03 - FABRICACAO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE
3299-0/04 - FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS LUMINOSOS
3311-2/00 - MANUTENCAO E REPARACAO DE TANQUES,

3313-9/01 - MANUTENCAO E REPARACAO DE GERADORES,

3329-5/99 - INSTALACAO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NAO

3600-6/01 - CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUICAO DE AGUA
3600-6/02 - DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES

3811-4/00 - COLETA DE RESfIDUOS NAO-PERIGOSOS

3821-1/00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-
3900-5/00 - DESCONTAMINACAO E OUTROS SERVICOS DE GESTAO DE
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIF{CIOS

4211-1/01 - CONSTRUGCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
4221-9/01 - CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO
4221-9/02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO

Emitido em: 05/04/2023 10:12
Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

CPF: 110.330.657-06
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CNAE Secundario 22:
CNAE Secundario 23:
CNAE Secundario 24:
CNAE Secundario 25:
CNAE Secundario 26:
CNAE Secundario 27:
CNAE Secundario 28:
CNAE Secundario 29:
CNAE Secundario 30:
CNAE Secundario 31:
CNAE Secundario 32:
CNAE Secundario 33:
CNAE Secundario 34:
CNAE Secundario 35:
CNAE Secundario 36:
CNAE Secundario 37:
CNAE Secundario 38:
CNAE Secundario 39:
CNAE Secundario 40:
CNAE Secundario 41:
CNAE Secundario 42:
CNAE Secundario 43:
CNAE Secundario 44:
CNAE Secundario 45:
CNAE Secundario 46:
CNAE Secundario 47:
CNAE Secundario 48:
CNAE Secundario 49:
CNAE Secundario 50:
CNAE Secundario 51:
CNAE Secundario 52:
CNAE Secundario 53:
CNAE Secundario 54:
CNAE Secundario 55:
CNAE Secundario 56:
CNAE Secundario 57:
CNAE Secundario 58:
CNAE Secundario 59:
CNAE Secundario 60:
CNAE Secundario 61:
CNAE Secundario 62:
CNAE Secundario 63:
CNAE Secundario 64:
CNAE Secundario 65:
CNAE Secundario 66:
CNAE Secundario 67:

Relatério de Credenciamento

4221-9/03 - MANUTENGAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA
4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,
4223-5/00 - CONSTRUCAO DE REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS,
4291-0/00 - OBRAS PORTUARIAS, MARITIMAS E FLUVIAIS

4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS

4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E

4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO

4311-8/01 - DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
4312-6/00 - PERFURACOES E SONDAGENS

4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENGCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
4329-1/01 - INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS

4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E

4330-4/02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E
4330-4/04 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS

4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS
4399-1/04 - SERVICOS DE OPERACAO E FORNECIMENTO DE

4399-1/05 - PERFURAGCAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA
4511-1/02 - COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E
4661-3/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
4662-1/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS
4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E
4711-3/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
4724-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES

4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4743-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS

4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4744-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS
4744-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS
4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
4744-0/06 - COMERCIO VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTO
4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4754-7/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAGAO
4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
4757-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E
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CNAE Secundario 71:
CNAE Secundario 72:
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CNAE Secundario 76:
CNAE Secundario 77:
CNAE Secundario 78:
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4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
4763-6/04 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E
4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE
4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS
4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO
4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
5211-7/99 - DEPOSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO
5212-5/00 - CARGA E DESCARGA

5229-0/02 - SERVICOS DE REBOQUE DE VE{CULOS

5250-8/04 - ORGANIZACAO LOGISTICA DO TRANSPORTE DE CARGA
7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

7719-5/99 - LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO
7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
7733-1/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS

7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
7820-5/00 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA

7830-2/00 - FORNECIMENTO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS PARA
8011-1/01 - ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA
8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS

8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS

8211-3/00 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO
8219-9/99 - PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

29.154-120

RUA ANDRE DO ESPIRITO SANTO, 1195 - LOJA 01 - SANTANA
Cariacica / Espirito Santo

(27) 97090099

VCSCONSTRUCOES2015@GMAIL.COM

Dados do Responsavel Legal

CPF: 080.914.237-64
Nome: ANTONIO CARLOS DE SOUZA
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Relatério de Credenciamento

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 080.914.237-64
Nome: ANTONIO CARLOS DE SOUZA
E-mail: licitavecs@gmail.com

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPFE: 080.914.237-64 Participagdo Societaria:  100,00%
Nome: ANTONIO CARLOS DE SOUZA

Ntamero do Documento: 1567233 Orgio Expedidor: SSPES

Data de Expedicio: 09/07/2019 Data de Nascimento: 22/04/1980
Filiacio Materna: MARIA DA PENHA JARETTA

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 29.154-120

Endereco: RUA ANDRE DO ESPIRITO SANTO, 1195 - APT 101 - SANTANA
Municipio / UF: Cariacica / Espirito Santo

Telefone: (27) 97090099

E-mail: vcsconstrucoes2015@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUCAO

Servigos
280 - Estudos e Projetos de Saneamento - Captagio, Aducio e Distribuicio de Agua

450 - Estudos e Projetos de Ferrovias - Patios e Terminais

1350 - Obras Civis de Parques e Pragas

1821 - Obras Civis de Barragens de Concreto (Estrutural, Gravidadee Concreto Rolado)

2500 - Manutengio de Tanques e Esferas de Armazenamento

5622 - Obras Civis Pablicas ( Construgio )

14265 - Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial

15245 - Cormecializagio - Automoével / Caminhio / Utilitario

15512 - Comércio / Representacgio : Produto - Nacional / Importado

20117 - Serralheria - Confecgio / Instalagio Pegas Metalicas

22586 - Confecg¢io Moveis / Placas / Painéis em vidro

24708 - Tratamento de Residuos

25062 - Confeccio Estruturas Metalicas

Emitido em: 05/04/2023 10:12 4 de
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relat6orio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.700.911/0001-00 DUNS®: 943325763

Razio Social: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

Nome Fantasia: VCS CONSTRUCOES

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/02/2024

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 02/09/2023
Codigo de Controle: 6F23FA0DO037E2DEO

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 11/04/2023
Cobdigo de Controle: 2023031302543118671196

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 04/09/2023
Codigo de Controle: 98312482023

Emitido em: 05/04/2023 10:13
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.700.911/0001-00 DUNS®: 943325763
Razio Social: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
Nome Fantasia: VCS CONSTRUCOES

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Inscri¢cio Estadual e Municipal

Inscricao Estadual: 083.370.89-7
Inscrigdo Municipal: 129290

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 19/04/2023
Cobdigo de Controle: 20230000069837

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 08/05/2023

Codigo de Controle: 16475/2023

Emitido em: 05/04/2023 10:13
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 21.700.911/0001-00 DUNS®: 943325763
Razio Social: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
Nome Fantasia: VCS CONSTRUCOES

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 05/04/2023 10:09
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